Ponieważ sam proces o dziesięciny z r. 1330 nie bez wartości 
jest dla prawa kanonicznego, przytaczam go także w całości, wraz 
z zawartym w nim dokumentem biskupa Lamberta.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo 
trecentesimo tricesimo, indictione secunda, decimo octavo calendas 
mensis Julii, hora quasi prima in Radlow, venerabili in Christo pa- 
tre domino Joanne, divina et apostolicae sedis providentia episcopo 
Cracoviensi in palatio suo praesidente, honorabilis vir dominus Ar- 
noldus de Kamen, canonicus S. Michaelis in Cracovia, quandam sen- 
tentiam diffinitivam in praesentia mei, notarii infrascripti testiumque 
subsciptorum, nomine dicti domini episcopi tulit et publicavit, in pa- 
pirea charta legendo in haec verba:

In nomine Domini amen. Nos Joannes divina et apostolicae se
dis providentia episcopus cracoviensis, notum facimus universis, prae- 
sentes litteras habituris, quod, cum inter discretes viros Bogdasium, 
rectorem ecclesiae de Parva Kazimirza ex una, actorem, et Bosko- 
nem plebanum de Zeben2, Nicolaumque capellanum nobilis viri To- 
meslai (palatini)3 Sandomiriensis, reos parte ex altera, super decimis 

1 Akt ten oblatował Jan Suliński, pleban w Kazimirzy Malej, dnia 2 li- 
pca 1628 r.

2 W kopii raz Zelen drugi raz Debini. Takie parafie nie istniały wcale, 
natomiast względy rzeczowe, które rozważymy niżej, wskazują na Szebnię, która 
występuje w źródłach w pisowni: Seben, Sebin, Czeben (Theiner, Mon. Vat. 
t. I. str. 244, 278 oraz KKK. nr. 228. W oryginale mogło być Zeben, co ko
pista źle odczytawszy, przepisał raz Zelen, drugi raz Debini. Tu błąd paleogra- 
ficzny był bardzo łatwy.

3 Tego wyrazu brak w kopii ale następny wyraz »Sandomiriensis« naka
zuje domyślać się, że przed nim opuszczono jakiś tytuł. Otóż Tomisław był nie
wątpliwie w roku 1330 wojewodą sandomirskim. Występuje on bowiem w tej 
godności w latach 1320—1327 (KMp. I. nr. 163 — KM. II. 593) i sprawował ją 
zapewne jeszcze w r. 1330. W następnym roku 1331 wojewodą sandomierskim 
był już Mścigniew Warcisławicz (KM. II. nr. 601).
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in Mikolaiow, Stropeszyn et Zagaiow, coram nobis quaestio fuisset 
exorta pro parte dicti Bogdasii, rectoris ecclesiae praedictae de Par
va Kazimirza, libellus existit in haec verba oblatus:

Goram vobis honorabili viro magistro Petro, officiali auditore- 
que causarum domini episcopi Cracoviensis, ego Bogdasius, rector 
ecclesiae praedictae de Parva Kazimirza contra et adversus Bosko- 
nem de Zeben et Nicolaum Thomeslai capellanum in iudicio consti- 
tutus conquerendo propono, quod cum decimas post araturas San- 
donis militis in Mikolaiow, Stropeszyn et Zagaiow a tempore, cuius 
contrarii memoria non existit, praedecessores mei nomine ecclesiae 
meae possederunt. perceperunt, ac ego possideram aliquibus annis 
easdem, idem Bosko et Nicolaus me et ecclesiam meam praedictis 
decimis spoliare non desistunt. Quare peto nomine quo supra per ve
stram sententiam mihi et ecclesiae meae easdem decimas adiudicari 
sine strepitu et figura iudicii, cum fructibus perceptis, vel quae per- 
cipi potuerunt. Peto etiam expensas in lite factas et protestor de fa- 
ciendis.

In testimonium vero eiusdem libelli obtulit ecclesiae suae ve- 
terissimum (sic) privilegium vetustate praeventum, ad quod quidem 
quinque sigilla vetustissima erant appensa. Descriptiones item sigil- 
lorum infra patebant, prout in forma erant et cuius tenor erat et 
est talis:

In nomine Domini amen. Noverint universi, praesentes et 
futuri, quorum audientiae praesens scriptum fuerit recitatum, 
quod in fundatione ecclesiae in Parva Kazimirza coram nobis 
Lamperto divina providentia episcopo Cracoviensi, nobiles viri 
nostri in praesentia constituti, scilicet Nicolaus de Mikolaiow 
filius Wsczeklice, Stanissius et Bogussius Michaelis de Szem- 
lice, Sbilutus et Petrus Jacobi de Sbiluthowice, Mscugius Jo- 
annis (s.) de Jakuszowice haeredes, sana ac libera voluntate, 
post araturas suas decimas, videlicet Nicolaus in Mikolaiow et 
Stropeszyn et in Zagaiow, Stanissius et Bogussius in Szemlice, 
Osmolice, Gabolthow, Bogumilowice, Sbyluth et Petrus in Zby- 
lutowice, Mnogolice, Mscugius in Jakuszowice, nunc vero blisne, 
sredne, dalne Jakuszowice nuncupatur, ad honorem et laudem 
omnipotentis Dei et ob reverentiam Beatae et gloriosae Dei ge- 
nitricis Virginis Mariae et omnium Sanctorum, dictae ecclesiae 
in Parva Kazimirza dictas decimas dederunt, contulerunt et 
perpetuis temporibus assignaverunt. Quam quidem donationem 
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et assignationem considérantes rite et rationabiliter esse fac- 
tam, ipsam admittentes, de solita nostra pontificali dignitate 
ratificamus, cum descriptionibus sigillorum 1 approbamus et gra
tuite confirmamus. In cuius rei testimonium sigillorum nostro- 
rum, praemissorumque nobilium sigilla sunt appensa. Actum 
in Dzierzasna, feria sexta quatuor temporum autumni, anno 
Domini millesimo sexagesimo tertio, praesentibus his: Stanislao 
canonico Cracoviensi, Nicolao Vratislaviensi et Godfredo canoni- 
cis2, Gamberto de Bithom, Heluigo de Slawcovia plebanis et 
Radomiro nostrae curiae prothonotario et aids quam plurimis 
fidedignis.

1 To oczywiście wtręt transsumującego notaryusza.
2 W kopii brak wyszczególnienia tej ostatniej kanonii.

Descri ptiones sigillorum itaque veterissimi (sic) privilegii erant 
in hanc formam: atque primum sigillum erat longum, appensum ru- 
beo serico, cera ab extra alba, intus vero rubea, in medio erat imago 
pontificalis, tenens curvaturam in manu sinistra, cum dextra vero ad 
modum benedictionis, verba erant circumferentialiter: Sigillum Lam- 
berti episcopi Gracoviensis. Aliud vero erat rotundum, cera ab extra 
alba, intus vero viridis, in medio erat clypeus et in medio clypei 
cornu cervi, verba erant circumferentialiter: Sigillum Nicolai haere- 
dis de Mikolaiow. Tertium erat rotundum, cera extra alba, intus 
vero nigra, in medio erat clypeus in clypeo, verba circumferentiali
ter: Sigillum Petri de Sbyluth, Quartum vero ad modum clypei erat, 
cera extra alba, intus vero viridis, in medio erat caput asininum, 
verba circumferentialiter: Sigillum Stanislai de Zemlice. Quintum erat 
rotundum. cera ab extra alba, intus vero nigra, in medio erat ba- 
batum, intus habens crucem, verba circumferentialiter erant: Sigil
lum Mscugii de Jakuszowice.